PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 782/2016/SGP – Manaus, 22 de setembro de 2016

Altera o anexo da Portaria nº 710/2016/SGP, que
designa substitutos permanentes nas áreas
administrativas e judiciárias para o exercício de
2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 165/2016, do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho, que regulamenta o instituto da substituição no âmbito de

1º e 2º graus,

CONSIDERANDO a indicação constante à fl.1 do documento eletrônico

protocolado sob e-SAP nº 4318/2016, apresentada pela Secretária-Geral Judiciária,

R E S O L V E:

Art.1º Alterar o Anexo da Portaria nº 710/2016/SGP, de 16-8-2016,

publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho do dia 18-8-2016 – Edição

2046/2016, conforme fl. 2 desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

3/
09

/2
01

6
17

:4
8

- 5 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 2 - PORTARIA Nº 782/2016/SGP – Manaus, 22 de setembro de 2016

   ANEXO DA PORTARIA Nº 710/2016/SGP

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SECRETARIA GERAL
JUDICIARIA (200298)

Diretor
(2000186) CJ-04

GABRIELA MARIA
ARAGAO NERY

(107039)

SHEILA COSTA
(119159) -

SECRETARIA DO
TRIBUNAL PLENO

(200300)

Diretor
(2000190) CJ-03

ANALUCIA BOMFIM
DOLIVEIRA LIMA

(101039)

CRISTINA GOES
FIGUEIRAS CONTIERO

(103080)

MARIA DO PERPETUO
SOCORRO FONSECA

(113124)
SEÇÃO DE DISSÍDIOS

INDIVIDUAIS E
COLETIVOS (200302)

Chefe
(2000194) FC-05

MARIA DO PERPETUO
SOCORRO FONSECA

(113124)

MARCO AURELIO DE
LIRA MOREIRA

(113304)

SEBASTIÃO
RAIMUNDO BESSA

(119006)
SEÇÃO DE

DISTRIBUIÇÃO DOS
FEITOS DE 2ª

INSTÂNCIA (200304)

Chefe
(2000198) FC-05

TEREZINHA DE JESUS
VILHENA FREITAS

(120014)

ANA LUCIA CONDE
MONTEIRO (101140) -

SEÇÃO DE
JURISPRUDÊNCIA

(200305)

Chefe
(2000200) FC-05

TEREZINHA LOPES
PENNA RIBEIRO

(120004)
- -

SEÇÃO DE
PRECATÓRIOS

(200306)

Chefe
(2000202) FC-05

FRANCISCO
WANDEMBERG
MARTINS PINTO

(106047)

AMANDA PONTES DA
SILVA (101403) -

SEÇÃO DE
RECURSOS DE

REVISTA (200307)

Chefe
(2000204) FC-05 PEDRO HENRIQUE DE

LIMA GOMES (116064)
MONICA ARMOND DE

MELO (113362) -

SEÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO

(200309)

Chefe
(2000209) FC-05 PEDRO ALENCAR DE

GARAVITO (116019)

NORBERTO GURGEL
DO AMARAL

CARDOSO FILHO
(114039)

-

SEÇÃO DE
CONTADORIA

JUDICIÁRIA (200311)

Chefe
(2000213) FC-05

ALCIJARA MARIA
BENTES RODRIGUES

(101237)

JOSEANE LEAL DIAS
(110207) -

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

3/
09

/2
01

6
17

:4
8

- 6 -